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اگر المپیکی شوم، می توانم مدال بگیرم
گفت و گوی »ایران« با سعیدرضا کیخا که قهرمان جام جهانی ژیمناستیک قطر شد

راهیابی به المپیک در ژیمناستیک سخت تر از مدال آوری است/ دید جهان به ژیمناستیک ایران عوض شده است

شکست هلند و پرتغال در یک هشتم نهایی یورو 2020

رکوردهای منفی رونالدو در پرتغال
گروه ورزشی/ دومین شب از مرحله یک هشتم نهایی مسابقات یورو 2020  
با برگزاری 2 دیدار به پایان رسید. در نخستین دیدار یکشنبه شب دو تیم 
جمهوری چک و هلند از ساعت 20:30 در ورزشگاه پوشکاش آرنا شهر 
بوداپست مجارستان به مصاف هم رفتند . این بازی در حالی که هلند 10 
نفره شده بود با نتیجه 2-0 به سود چک به پایان رسید. دو گل چکی ها را 
هولس )68( و پاتریک شیک )80( به ثمر رساندند و دلیخت هم در دقیقه 
55 از زمین اخراج شد تا در حذف لاله ها از مسابقات یورو سهم بیشتری 

داشته باشد.
 با این نتیجه اولین دیدار مرحله یک چهارم نهایی یورو مشخص شد و بر این 
اساس چک و دانمارک شنبه 12 تیر ماه ساعت 20:30 در ورزشگاه المپیک 
باکو مقابل هم صف آرایی خواهند کرد. در دومین بازی که از حساسیت 
بالایی برخوردار بود، بلژیک و پرتغال از ساعت 23:30 در ورزشگاه لاکارتوژا 
شهر سویل با هم مصاف کردند که در پایان، بلژیک موفق شد 1-0 به برتری 

رسیده و به دیدار ایتالیا در مرحله یک چهارم 
نهایی این پیکارها برود. تک گل این دیدار را 
تورگان هازاد )42(به ثمر رساند و در پایان این 
دیدار هم به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شد. 
اما کریستیانو رونالدو، ستاره تیم ملی پرتغال که 
در بازی مقابل فرانسه با 2 گل به رکورد 109 گل 
علی دایی رسیده بود، در این بازی دو رکورد منفی 
به نامش ثبت کرد. ابرستاره پرتغالی در این بازی 
دو ضربه کاشته در اختیار داشت ولی نتوانست 
آنها را به گل تبدیل کند. طبق آخرین آمار رونالدو 
در 52 ضربه آزاد اخیرش برای تیم ملی پرتغال 
از گلزنی ناکام بوده و این رکوردی منفی برای این 
ستاره به شمار می آید. رکورد منفی دیگر رونالدو 
این است که موفق به گلزنی نشد و نتوانست 

رکورد آقای گلی جهان علی دایی اسطوره تیم ملی کشورمان را بشکند و در 
کنار دایی ماند. همچنین دو ویدئو از رونالدو بعد از پایان بازی در رسانه ها 

منتشر شد که نشان می دهد رونالدو بازوبند کاپیتانی را پرتاب می کند. 
در فیلم اول بلافاصله بعد از پایان بازی است که رونالدو بازوبند را پرتاب 
می کند ولی به زمین می نشیند و بازوبند را می گیرد اما در ادامه در فیلم دوم 
فوق ستاره پرتغالی کار زشت خود را تکمیل می کند و در راه رختکن بازوبند 
را پرتاب می کند و شوت می زند. فوق ستاره فوتبال جهان چند ماه پیش هم 
این اقدام عجیب را  بعد از بازی با تیم ملی صربستان انجام داده بود که 
سوژه رسانه ها شد و واکنش های زیادی به همراه داشت و در نهایت رونالدو 
مجبور به عذرخواهی شد. ستاره پرتغالی در این بازی تلاش زیادی کرد  برای 
تیم ملی کشورش گلزنی کند، ولی تیبو کورتوا، دروازه بان رئال مانع  گل شدن 
شوت های ابرستاره پرتغالی شد. رونالدو بعد از پایان بازی گفت و گوی 
کوتاهی با کورتوا داشت و با طعنه به او، گفت: »خوش شانس بودی. آیا این 
طور نیست؟ توپ نمی خواست به داخل دروازه ات وارد شود.« جمعه شب 
ساعت 23:30 بلژیک مقابل ایتالیا قرار خواهد گرفت تا یکی از حساس ترین 
و زیباترین دیدارهای این رقابت برگزار شود. همچنین شب گذشته کرواسی 

– اسپانیا و فرانسه - سوئیس به مصاف هم رفتند.

 2020 المپیک  آستانه  جیرودی/در  حامد 
توکیو و در چند روز اخیر اخبار بسیار خوبی از 
موفقیت های ورزشکاران ایرانی در رشته های 
مختلف منتشر شده که یکی از آنها مربوط 
به سعیدرضا کیخا ملی پوش ژیمناستیک 
کشورمان است. این ژیمناست باتجربه ایران 
چند روز پیش توانست در فینال وسیله خرک 
حلقه جام جهانی قطر با نمره 1۵.200 قهرمان 
شود و به مدال طلا دست پیدا کند. کیخا در 
گفت و گویی که با خبرنگار »ایران« داشت، 
درباره قهرمانی اش در جام جهانی قطر چنین 
توضیح داد:»این رقابت ها آخرین مرحله از 
کسب سهمیه المپیک بود که متأسفانه سال 
گذشته به دلیل شیوع کرونا به تأخیر افتاد 
ولی فدراسیون خدا را شکر در چند سال اخیر 
برای کسب سهمیه المپیک برنامه ریزی خوبی 
داشت و خیلی خوب حمایت کردند. کادرفنی 
هم خیلی تلاش کردند و خدا هم کمک کرد 
و خیلی خوب پیش آمدیم. من در مسابقات 
جهانی 2018 کوتبوس آلمان سوم شدم و در 
مسابقات جهانی ملبورن استرالیا نقره گرفتم و 
در مسابقات دیگر هم نمره های خوبی را کسب 
کردم. البته مسابقات جهانی آذربایجان که به 
خاطر کرونا نصفه و نیمه تعطیل شد، خیلی 
به ضررم شد. چون در آمادگی کامل بودم و 
همیشه در مرحله مقدماتی هم یک برنامه 
سبک تر اجرا می کنم تا فینال کار نهایی ام را 

اجرا کنم. جام جهانی قطر هم قرار بود اسفند 
برگزار شود که باز هم به تأخیر افتاد و چون 
اطلاع رسانی نکرده بودند، من در کمتر از 20 
روز آماده این مسابقات در قطر شدم ولی چون 
تکلیفم در این مسابقات مشخص می شد، 
تمام تلاشم را کردم و خدا را شکر اتفاق خوبی 
هم افتاد و برای اولین بار در راه کسب سهمیه 
المپیک توانستم مدال طلا بگیرم. از عملکرد 
و نمایشی که در فینال داشتم راضی هستم و 
آنچه که از خودم انتظار داشتم را اجرا کردم.«

پس از کیخا، ژیمناست قزاق در جایگاه دوم قرار 
گرفت و ژیمناست ژاپنی که اصلی ترین حریف 
کیخا برای کسب سهمیه محسوب می شود، 
سوم شد. با این نتیجه امتیازات کیخا و ژیمناست 
ژاپنی در رنکینگ کسب سهمیه برابر شد و حالا 
باید دید فدراسیون جهانی ژیمناستیک سهمیه  
المپیک را به کدام یک از آنها خواهد داد. این 
ورزشکار شیرازی درباره اینکه با توجه به ژاپنی 
بودن رقیبش و میزبانی این کشور در المپیک 
چقدر احتمال می دهد سهمیه را بگیرد، چنین 
نظر داد:»شرایط ما برابر شده و قرار شده طی 
چند روز آینده فدراسیون جهانی نظرش را در 
این باره به صورت رسمی اعلام کند اما به هر 
حال فارغ از مسائل فنی و داوری اسم کشورها 
تأثیرگذار است. من از لحاظ فنی آنچه که از 
دستم بر می آمد را انجام دادم ولی کشورهایی 
مثل چین و ژاپن از لحاظ داوری قدرت دارند. 

البته نام ایران هم در ژیمناستیک در چند سال 
اخیر خیلی بهتر شده و دید کشورهای جهان 
به ژیمناست های ایرانی عوض شده و روی ما 

حساب باز کرده اند.«
المپیک بزرگترین آوردگاه ورزشی جهان است 
که بهترین ها در آن حضور پیدا می کنند. آیا 
سطح جام جهانی قطر را می توان با المپیک 
نزدیک یا برابر دانست. کیخا به این سؤال 
چنین پاسخ داد:»در این دو سالی که من در 
از  بیش  مسابقات مختلف شرکت داشتم 
200 یا 300 ورزشکار با هم رقابت می کردند 
و هر چه پیش رفتیم این رقابت فشرده تر 
و تعداد افراد کمتر شد و من توانستم تا رده 
سوم کسب سهمیه المپیک پیش بروم. چون 
از همه دنیا در این رقابت ها حضور داشتند، 
شاهد مسابقات سنگینی بودیم و من اعتقاد 
دارم که راهیابی به المپیک سخت تر از کسب 
مدال در المپیک است. چون در المپیک و 
در بخش آقایان 98 ژیمناست حضور دارند و 
آنجا راحت تر می شود رقابت کرد و به مدال 

دست یافت.«
حالا همه احتمال می دهند اگربه کیخا سهمیه 
آوران  مدال  از  یکی  او  شود،  داده  المپیک 
کاروان ایران باشد و اولین مدال آور این رشته از 
ایران باشد. او در این خصوص چنین واکنشی 
داشت: »خدا را شکر ما این توان و ظرفیت 
را داریم که در المپیک روی سکو برویم و 

مدال بگیریم و امیدوارم در صورت حضور 
در المپیک این اتفاق برای من بیفتد. ما در 
چند سال اخیر رشد خوبی در ژیمناستیک 
داشته ایم و در المپیک جوانان و بازی های 
به مدال  آسیایی جوانان در شاخه هنری 
رسیدیم. خودم در بزرگسالان به مدال نقره 
2019 آسیا رسیدم که اولین مدال ما بود. ضمن 
اینکه آقای کهنی هم در دارحلقه مدال برنز 
گرفت. ما در المپیک 1964 یک نماینده آقا و 

خانم در ژیمناستیک داشتیم ولی از وقتی که 
ژیمناستیک سهمیه ای شده، نفری در المپیک 
نداشته ایم و امیدوارم این سهمیه به من برسد 
تا اولین نماینده ایران پس از سال ها در این 
رقابت ها باشم. من خیلی خوشحالم که برای 
جوانان علاقه مند به ژیمناستیک انگیزه ای 
ایجاد شده و با وجود مشکلات اقتصادی باز 
هم می توانیم پیشرفت کنیم و در این رشته 

سخت در جهان خودنمایی کنیم.«

در روزها و هفته های گذشته ابهامات زیادی 
در خصوص نیمکت تیم ملی فوتبال مطرح 
شد که این موضوع حتی با واکنش خود دراگان 
اسکوچیچ هم همراه بود و او مدعی شد که با 
فدراسیون فوتبال قرارداد دارد. با وجود این 
بازهم شائبه هایی در خصوص اصرار فدراسیون 
برای حضور گزینه ای بهتر از اسکوچیچ وجود 
داشت که بالاخره شهاب الدین عزیزی خادم، 

رئیس فدراسیون فوتبال موضع قطعی خود 
را در این خصوص اعلام داشت: »فدراسیون 
با سرمربی تیم ملی تا پایان مرحله دوم 
مقدماتی جام جهانی به توافق مشترک رسید 
و قرار شد بعد از قرعه کشی مرحله دوم، 
برنامه ریزی مناسبی برای این مرحله صورت 
گیرد و فدراسیون فوتبال همه امکانات لازم 
برای آماده سازی تیم ملی و حضور پرقدرت 

قرار خواهد  را در دستور کار  در مرحله دوم 
داد.« مراسم قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی 2022 قطر روز دهم تیرماه در 
کوالالامپور مالزی برگزار می شود و تیم ملی 
فوتبال ایران یکی از 12 تیم حاضر در این مرحله 
است. در حالی که اکثر کارشناسان فوتبال بر این 
عقیده بودند که اسکوچیچ بهترین گزینه است، 
مجید جلالی در این خصوص به فارس گفت: 

»اگر به جمع بندی رسیدند که مربی خارجی 
بیاورند حتماً اسکوچیچ بهتر بوده و شاید هم 
می توانستند از مربیان خودمان استفاده کنند. 
ما در این سال ها به اندازه کافی برای دیگران 
مربی سازی کرده ایم ای کاش برای خودمان 
هم این کار را انجام می دادیم بعد از انقلاب 
یادم می آید از آقای حشمت مهاجرانی استفاده 

کردیم و مسیر موفقیت را ادامه دادیم.«

توافق دراگان و فدراسیون؛ اسکوچیچ فعلًا ماندنی شد


